

Số: /BC-HĐND

Bắc Kạn, ngày 13 tháng 5 năm 2022

BÁO CÁO
Kết quả giám sát tiến độ triển khai thực hiện
các dự án đầu tư công giai đoạn 2021 - 2025 (đợt 1 năm 2022)

Thực hiện Chương trình giám sát năm 2022, Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND tỉnh đã ban hành Quyết định số 07/QĐ-HĐND ngày 25/3/2022 thành lập Đoàn giám sát tiến độ triển khai thực hiện các dự án đầu tư công giai đoạn 2021 - 2025 (đợt 1 năm 2022). Đoàn giám sát đã tiến hành giám sát trực tiếp tại các Sở Giao thông Vận tải, Xây dựng và UBND các huyện Ba Bể, Bạch Thông, Ngân Sơn và thành phố Bắc Kạn. Kết quả giám sát như sau:

I. KHÁI QUÁT CÁC DỰ ÁN THUỘC PHẠM VI GIÁM SÁT (ĐỢT 1 NĂM 2022)

Thực hiện kế hoạch đầu tư công trung hạn (*nguồn ngân sách trung ương và nguồn cân đối ngân sách tỉnh*) giai đoạn 2021 - 2025, HĐND tỉnh đã phê duyệt chủ trương đầu tư 28 dự án khởi công mới với tổng kinh phí là 6.098 tỷ đồng. Theo sự phân công của Thường trực HĐND tỉnh, Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND tỉnh được giao giám sát tổng cộng 17 dự án khởi công mới năm 2021, 2022, trong đó: Lĩnh vực giao thông 13 dự án; lĩnh vực môi trường 01 dự án; lĩnh vực khoa học công nghệ 01 dự án; lĩnh vực thể dục thể thao 01 dự án; lĩnh vực hạ tầng khu công nghiệp, cụm công nghiệp 01 dự án. Tại thời điểm tổ chức giám sát đợt 01 năm 2022, Đoàn giám sát đã tiến hành giám sát 11/17 công trình, dự án gồm: 01 dự án nhóm A, 09 dự án nhóm B và 01 dự án nhóm C (*chi tiết tại biểu số 01 kèm theo*).

II. KẾT QUẢ GIÁM SÁT VIỆC TRIỂN KHAI THỰC HIỆN CÁC DỰ ÁN

1. Công tác lập, thẩm định và phê duyệt dự án

Ngay sau khi các dự án được phê duyệt chủ trương đầu tư, UBND tỉnh đã có văn bản giao các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan làm chủ đầu tư đồng thời ban hành nhiều văn bản chỉ đạo, đôn đốc các chủ đầu tư hoàn thiện thủ tục đầu tư các dự án khởi công mới, làm cơ sở giao kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 và phân bổ kế hoạch vốn năm 2021, 2022.

Các chủ đầu tư đã khẩn trương tổ chức thực hiện các bước lựa chọn nhà thầu tư vấn khảo sát, lập báo cáo nghiên cứu khả thi, báo cáo đánh giá tác động môi trường gửi các Bộ, ngành, cơ quan chuyên môn của tỉnh thẩm định làm cơ sở để UBND tỉnh quyết định đầu tư các dự án đảm bảo đúng trình tự thực hiện, phù hợp với các quy định của Luật Đầu tư công, Luật Xây dựng, Luật Đấu thầu và Nghị định, Thông tư hướng dẫn của Trung ương. Ngoài ra, đối với các dự án nhóm B, các chủ đầu tư đều lập Kế hoạch chi tiết về tiến độ thực hiện và giải ngân các dự

án, báo cáo cấp có thẩm quyền để làm căn cứ cho công tác kiểm tra, theo dõi tình hình thực hiện dự án.

Đến nay, 07/11 dự án đã được UBND tỉnh quyết định đầu tư¹; 04/11 dự án đang hoàn thiện các thủ tục đầu tư². Giám sát cho thấy, việc triển khai lập, thẩm định và phê duyệt dự án đã có sự phối hợp chặt chẽ giữa chủ đầu tư và các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan. Quy trình thủ tục thực hiện đúng quy định tuy nhiên do có những khó khăn, tồn tại trong quá trình thực hiện nên vẫn có 04 dự án đang chậm tiến độ so với kế hoạch chủ đầu tư đề ra, cụ thể như sau:

(1) Dự án Hệ thống thu gom và xử lý nước thải các thôn xung quanh khu vực hồ Ba Bể: Do tính chất đặc thù của dự án, Sở Xây dựng đã thành lập Hội đồng khoa học chuyên ngành và phối hợp với cơ quan liên quan tổ chức họp lấy ý kiến. Tại thời điểm giám sát, đơn vị tư vấn đang chỉnh sửa, hoàn thiện hồ sơ Báo cáo nghiên cứu khả thi, trình cơ quan chuyên môn thẩm định. Về báo cáo đánh giá tác động môi trường, Sở Xây dựng đã gửi Sở Tài nguyên và Môi trường thẩm định.

Ngoài ra, công tác lập, thẩm định, phê duyệt dự án “*Hệ thống thu gom và xử lý nước thải các thôn xung quanh khu vực hồ Ba Bể*” phụ thuộc vào tiến độ thực hiện dự án “*Xây dựng hạ tầng giao thông khu vực xung quanh hồ Ba Bể*”. Vì hệ thống tuyến ống thu gom nước thải nằm trên vỉa hè các tuyến đường thuộc dự án “*Xây dựng hạ tầng giao thông khu vực xung quanh hồ Ba Bể*” do Ban QLDA ĐTXD công trình giao thông tỉnh làm chủ đầu tư cũng đang triển khai lập báo cáo nghiên cứu khả thi nên trong quá trình khảo sát thiết kế, Sở Xây dựng và các nhà thầu phải nghiên cứu phối hợp cùng với dự án “*Xây dựng hạ tầng giao thông khu vực xung quanh hồ Ba Bể*” để đưa ra các giải pháp thiết kế phù hợp với thực tế tại hiện trường và phù hợp với các giải pháp thiết kế tuyến đường giao thông khu vực xung quanh hồ Ba Bể dẫn đến chậm tiến độ theo hợp đồng đã ký kết.

(2) Dự án Xây dựng hạ tầng giao thông khu vực xung quanh hồ Ba Bể: Việc thẩm định, phê duyệt báo cáo đánh giá tác động môi trường phải trình Bộ Tài nguyên và Môi trường nên mất nhiều thời gian³ (6 tháng từ ngày 01/10/2021 đến ngày 14/4/2022). Hiện nay, chủ đầu tư đã trình Sở Giao thông Vận tải thẩm định Báo cáo nghiên cứu khả thi.

(3) Dự án Đường vào Hồ chứa nước Nặm Cát, thành phố Bắc Kạn: Dự án chưa được quyết định đầu tư do quý I/2022, UBND tỉnh trình HĐND tỉnh điều

¹ Gồm: Xây dựng tuyến đường Quảng Khê - Khang Ninh, huyện Ba Bể; Xây dựng Đường Thành phố Bắc Kạn - Hồ Ba Bể; Xây dựng đường giao thông nội thị Vân Tùng, huyện Ngân Sơn; Tuyến đường từ QL3 xã Hiệp Lực – QL279 (thôn Liên Kết); Hạ tầng kỹ thuật trung tâm thị trấn Chợ Rã, huyện Ba Bể; Đường nội thị thị trấn Phú Thông, huyện Bạch Thông; Đường kết nối vào Phiêng My, thành phố Bắc Kạn

² Gồm: Dự án Hệ thống thu gom và xử lý nước thải các thôn xung quanh khu vực hồ Ba Bể; Dự án Xây dựng hạ tầng giao thông khu vực xung quanh hồ Ba Bể; Dự án Đường vào Hồ chứa nước Nặm Cát, thành phố Bắc Kạn; Dự án Xây dựng sân vận động tỉnh và các hạng mục phụ trợ

³ Ngày 14/4/2022, Bộ Tài nguyên và Môi trường đã phê duyệt báo cáo đánh giá tác động môi trường tại Quyết định số 748/QĐ-BTNMT.

chính chủ trương đầu tư dự án (*Nghị quyết số 03/NQ-HĐND ngày 28/02/2022 của HĐND tỉnh*). Tại thời điểm giám sát, dự án đang ở bước triển khai công tác lựa chọn nhà thầu tư vấn lập báo cáo nghiên cứu khả thi.

(4) Dự án Xây dựng sân vận động tỉnh và các hạng mục phụ trợ: Quy trình thực hiện dự án phải qua nhiều bước, như: Phải lập nhiệm vụ, đồ án Quy hoạch chi tiết 1/500 và tổ chức thi tuyển phương án thiết kế kiến trúc công trình sân vận động và quảng trường trước khi thực hiện lập Báo cáo nghiên cứu khả thi. Tại thời điểm giám sát, đơn vị tư vấn đang tiến hành chỉnh sửa quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 theo ý kiến của các đơn vị có liên quan và chủ đầu tư đang hoàn thiện kế hoạch thi tuyển kiến trúc.

2. Công tác lập, thẩm định, phê duyệt thiết kế bản vẽ thi công, dự toán công trình

a) Kết quả đạt được: Qua giám sát, trên tổng số 07 dự án được quyết định đầu tư có: 01 dự án đã được phê duyệt hồ sơ thiết kế bản vẽ thi công và dự toán công trình (*dự án Đường Thành phố Bắc Kạn - Hồ Ba Bể*); 05 dự án đang trình cơ quan chuyên môn thẩm định hồ sơ (gồm: *Xây dựng tuyến đường Quảng Khê - Khang Ninh, huyện Ba Bể; Xây dựng đường giao thông nội thị Vân Tùng, huyện Ngân Sơn; Hạ tầng kỹ thuật trung tâm thị trấn Chợ Rã, huyện Ba Bể; Đường nội thị thị trấn Phủ Thông, huyện Bạch Thông; Đường kết nối vào Phiêng My, thành phố Bắc Kạn*); 01 dự án đang trong quá trình lựa chọn đơn vị tư vấn lập hồ sơ thiết kế bản vẽ thi công và dự toán công trình (*Dự án Tuyến đường từ QL3 xã Hiệp Lực - QL279*).

UBND tỉnh đã quan tâm, chỉ đạo, thường xuyên tổ chức họp với các chủ đầu tư để nắm bắt tình hình và có nhiều văn bản đôn đốc đẩy nhanh tiến độ triển khai thực hiện các dự án⁴; 07 dự án nêu trên đều đang triển khai thực hiện đảm bảo tiến độ các chủ đầu tư đã cam kết. Dự kiến hết tháng 6 năm 2022, các dự án nêu trên sẽ được phê duyệt hồ sơ thiết kế bản vẽ thi công và dự toán công trình.

3. Công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng

Qua giám sát, 04/11 dự án đã xây dựng phương án giá đất cụ thể trình Hội đồng thẩm định⁵, 01/11 dự án (*dự án Xây dựng tuyến đường Thành phố Bắc Kạn - Hồ Ba Bể*) công tác GPMB được triển khai đồng thời với quá trình thi công xây dựng (*Riêng đoạn Km0+00 - Km37+00: Ban QLDA ĐTXD CTGT tỉnh đã hoàn thành chi trả tiền bồi thường GPMB 19,9/37Km với tổng kinh phí là 71,301 tỷ đồng, tổng số hộ dân đã nhận tiền bồi thường là 460/464 hộ, đạt 99,1%. Các đoạn còn lại, Ban QLDA ĐTXD CTGT tỉnh đã hoàn thành việc kiểm đếm, thống*

⁴ Công văn số 4640/UBND-TH ngày 23/7/2021 của UBND tỉnh về việc đẩy mạnh giải ngân kế hoạch vốn đầu tư công năm 2021; Công văn số 1658/UBND-TH ngày 21/3/2022 của UBND tỉnh về việc đẩy mạnh thực hiện và giải ngân năm 2022.

⁵ Gồm các dự án: Xây dựng đường giao thông nội thị Vân Tùng, huyện Ngân Sơn; Hạ tầng kỹ thuật trung tâm thị trấn Chợ Rã, huyện Ba Bể; Đường nội thị thị trấn Phủ Thông, huyện Bạch Thông; Đường kết nối vào Phiêng My, thành phố Bắc Kạn

kê và đang thực hiện các thủ tục tiếp theo để chi trả tiền cho các hộ dân); các dự án còn lại đang thực hiện thống kê tài sản, vật kiến trúc, đất đai, cây cối hoa màu để lập phương án bồi thường, giải phóng mặt bằng.

Nhìn chung, các chủ đầu tư đều chủ động, phối hợp với địa phương đẩy nhanh tiến độ thực hiện các thủ tục giải phóng mặt bằng song song với việc lập, thẩm định, phê duyệt thiết kế bản vẽ thi công, dự toán công trình. Các dự án cũng chưa phát sinh vấn đề lớn trong công tác bồi thường giải phóng mặt bằng tuy nhiên vẫn có dự án gặp khó khăn vướng mắc, cụ thể:

a) Đối với dự án Xây dựng tuyến đường thành phố Bắc Kạn - Hồ Ba Bể

- Quy trình thực hiện đấu giá rừng tự nhiên trên diện tích đất do UBND xã quản lý gồm nhiều bước, mất nhiều thời gian.

- Tổng diện tích đất thống kê liên quan đến canh tác, trồng lúa phải thu hồi là 13,37 ha. Tuy nhiên qua rà soát, có 4,32 ha không có giấy chứng nhận quyền sử dụng đất và 2,46 ha có giấy chứng nhận quyền sử dụng đất nhưng hiện trạng sử dụng vào mục đích khác, không trồng lúa. Do đó, chủ đầu tư phải phối hợp với địa phương xác định lại nguồn gốc diện tích đất dự kiến thu hồi.

b) Đối với dự án Hạ tầng kỹ thuật trung tâm thị trấn Chợ Rã, huyện Ba Bể

Dự án phải thu hồi diện tích đất trồng lúa, đất rừng sản xuất và đất ở lớn (14,2 ha để xây dựng; 5,6 ha để lấy đất đắp), Phải di dời nhà ở cho 10 hộ dân nên phải lập phương án tái định cư để ổn định đời sống nhân dân; tiến độ dự án phụ thuộc vào việc phê duyệt giá đất cụ thể để triển khai thực hiện.

4. Việc thực hiện thi công xây dựng công trình, dự án

Hiện nay, chỉ có duy nhất dự án xây dựng tuyến đường Thành phố Bắc Kạn - Hồ Ba Bể đang trong quá trình thi công xây dựng, cơ bản các bước triển khai thực hiện dự án đang đảm bảo theo tiến độ chủ đầu tư cam kết. Tuy nhiên, còn một số khó khăn, vướng mắc như:

- Đoạn Km12-Km17+600 có địa hình khó khăn, tạm thời chưa có hướng tiếp cận nên chưa thể thi công;

- Các vị trí đổ thải chưa đáp ứng nhu cầu tổng thể của dự án;

- Thủ tướng Chính phủ chưa có văn bản chấp thuận giao cho tỉnh Bắc Kạn thực hiện dự án Xây dựng tuyến đường thành phố Bắc Kạn - hồ Ba Bể đoạn kết nối sang Na Hang, Tuyên Quang nên chưa đủ điều kiện để thực hiện tổng thể dự án.

5. Tiến độ giải ngân của các dự án

Qua giám sát, tiến độ giải ngân kế hoạch vốn được giao năm 2021 của các dự án đạt tỷ lệ khá (khoảng 80% đến 100% kế hoạch vốn được giao), chủ yếu là giải ngân vốn cho công tác tư vấn lập Báo cáo nghiên cứu khả thi, báo cáo đánh giá tác động môi trường...; số kế hoạch vốn kéo dài sang năm 2022 không lớn.

Tiến độ giải ngân kế hoạch vốn được giao năm 2022 của các dự án thấp (*khoảng 1%-3% kế hoạch vốn được giao*), một số dự án vẫn chưa giải ngân do các dự án nêu trên mới đang ở bước chuẩn bị đầu tư, chưa thực hiện thi công, xây lắp nên chưa có khối lượng để giải ngân. (*Chi tiết theo biểu số 02 kèm theo*)

Sau khi hồ sơ thiết kế bản vẽ thi công và dự toán công trình được cấp có thẩm quyền phê duyệt, các dự án sẽ tiến hành bước thi công, xây lắp vì vậy các chủ đầu tư đã chủ động đề nghị UBND tỉnh bổ sung thêm kế hoạch vốn để triển khai thực hiện dự án.

III. ĐÁNH GIÁ CHUNG

1. Kết quả đạt được

Nhìn chung, công tác thực hiện dự án từ khâu lập, thẩm định, phê duyệt dự án; lập, thẩm định, phê duyệt thiết kế bản vẽ thi công, dự toán công trình; lựa chọn nhà thầu đến quá trình triển khai thi công đã được chủ đầu tư, các cơ quan chức năng phối hợp đồng bộ, tuân thủ đúng quy định của Pháp luật. Việc phân bổ vốn được giao ngay từ đầu năm đã tạo điều kiện cho chủ đầu tư triển khai thực hiện dự án. Việc chấp hành các quy định về quản lý đầu tư công, quản lý về đầu tư xây dựng và thanh toán vốn đầu tư các dự án được thực hiện đầy đủ theo quy định của Luật Đầu tư công, Luật NSNN và các văn bản hướng dẫn, chỉ đạo của Trung ương và của tỉnh. Ngoài ra, công tác phối hợp giữa các chủ đầu tư và các sở, ban, ngành địa phương liên quan đã được đầy mạnh.

2. Khó khăn, tồn tại

Bên cạnh những kết quả đạt được, việc triển khai thực hiện các dự án còn tồn tại một số khó khăn, vướng mắc như:

- Một số dự án khởi công năm 2022 nhưng đến nay chưa có quyết định đầu tư dự án;
- Công tác phê duyệt dự án, phê duyệt thiết kế bản vẽ thi công, dự toán công trình, xác định giá đất của một số dự án chưa đảm bảo với tiến độ thực hiện;
- Công tác kiểm kê, xác định diện tích đất, nguồn gốc đất; đấu giá rừng tự nhiên mất nhiều thời gian, ảnh hưởng đến công tác giải phóng mặt bằng để thực hiện dự án;
- Vị trí đổ thải theo thiết kế chưa đáp ứng được nhu cầu của dự án.

IV. ĐỀ XUẤT, KIẾN NGHỊ

1. Đối với UBND tỉnh

- Tiếp tục chỉ đạo các chủ đầu tư khẩn trương hoàn thiện các thủ tục đầu tư trình cấp thẩm quyền phê duyệt; lựa chọn đơn vị tư vấn khảo sát thiết kế, nhà thầu thi công có năng lực, đảm bảo điều kiện theo quy định; nâng cao chất lượng khảo sát, lập, thẩm định, phê duyệt dự án, hạn chế điều chỉnh chủ trương đầu tư.

- Chỉ đạo các cơ quan chuyên môn đẩy nhanh tiến độ thẩm định báo cáo nghiên cứu khả thi, báo cáo đánh giá tác động môi trường, hồ sơ thiết kế bản vẽ thi công, dự toán công trình; xác định và phê duyệt giá đất. Nâng cao công tác phối, kết hợp giữa các sở, ngành, địa phương với chủ đầu tư trong việc triển khai, thực hiện dự án.

- Tiếp tục quan tâm, chỉ đạo, tháo gỡ vướng mắc khó khăn trong việc triển khai thực hiện các dự án, có giải pháp xử lý đối với các dự án chậm tiến độ. Đặc biệt là các vướng mắc của dự án Xây dựng tuyến đường thành phố Bắc Kạn - hồ Ba Bể về bãi đổ thải, về công tác giải phóng mặt bằng như: Xác định nguồn gốc đất, chuyển đổi mục đích sử dụng đất lúa, đấu giá rừng tự nhiên trên đất.

- Tiếp tục báo cáo Chính phủ, Bộ, ngành Trung ương để chấp thuận giao cho tỉnh Bắc Kạn thực hiện dự án Xây dựng tuyến đường thành phố Bắc Kạn - hồ Ba Bể đoạn nối sang Na Hang, Tuyên Quang.

- Tiếp tục rà soát các công trình, dự án thuộc danh mục kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 khởi công năm 2022 nhưng chưa được bố trí vốn và có nhu cầu bổ sung thêm vốn để có phương án điều chuyển vốn từ dự án có tỷ lệ giải ngân thấp sang dự án cần bổ sung vốn; đẩy nhanh tiến độ giải ngân các dự án, thực hiện đúng theo chỉ đạo của Chính phủ tại Văn bản số 1684/VPCP-KTTH ngày 17/3/2022 về việc đẩy mạnh thực hiện và giải ngân vốn đầu tư công năm 2022 và Kết luận số 59-KL/TU ngày 01/4/2022 của Tỉnh ủy về triển khai nhiệm vụ, giải pháp thúc đẩy giải ngân vốn đầu tư công năm 2022.

2. Đối với các Chủ đầu tư (các sở, ban, ngành và UBND các huyện, thành phố)

- Khẩn trương hoàn thiện các thủ tục đầu tư trình cấp thẩm quyền phê duyệt đối với 04 dự án: (1) Dự án Hệ thống thu gom và xử lý nước thải các thôn xung quanh khu vực hồ Ba Bể; (2) Dự án Xây dựng hạ tầng giao thông khu vực xung quanh hồ Ba Bể; (3) Dự án Đường vào Hồ chứa nước Nặm Cất, thành phố Bắc Kạn; (4) Dự án Xây dựng sân vận động tỉnh và các hạng mục phụ trợ. Thực hiện nghiêm các quy định về đấu thầu, lựa chọn đơn vị tư vấn khảo sát thiết kế, nhà thầu thi công có năng lực, đảm bảo điều kiện theo quy định.

- Nâng cao công tác phối kết hợp giữa các sở, ngành, chủ đầu tư, đơn vị thi công, các huyện, thành phố trong việc triển khai, thực hiện dự án, đặc biệt là trong công tác đền bù, giải phóng bằng. Chủ động thực hiện các thủ tục đăng ký chuyển đổi mục đích sử dụng đất, rừng; rà soát và điều chỉnh quy hoạch liên quan (nếu có).

- Ban QLDA ĐTXD công trình giao thông tỉnh và Sở Xây dựng tiếp tục phối hợp chặt chẽ để triển khai đồng bộ Dự án Xây dựng hạ tầng giao thông khu vực xung quanh hồ Ba Bể và Hệ thống thu gom và xử lý nước thải các thôn xung quanh khu vực hồ Ba Bể đảm bảo đúng tiến độ đã đăng kí.

- Đề nghị UBND các huyện, thành phố chủ động đề xuất phương án hỗ

trợ những hộ bị thu hồi đất và ảnh hưởng trong quá trình thi công dự án đồng thời tăng cường công tác tuyên truyền đến người dân nhằm tạo sự đồng thuận trong việc đền bù, GPMB. Chủ động giải quyết những vướng mắc theo chức năng nhiệm vụ được giao và kịp thời báo cáo, đề xuất những vấn đề phát sinh khó khăn, vướng mắc vượt thẩm quyền.

- Tăng cường công tác quản lý chất lượng công trình xây dựng, công tác bảo vệ môi trường, đồ thải đúng quy định, chú trọng đảm bảo an toàn giao thông, an toàn lao động.

- Đẩy nhanh việc triển khai thực hiện các dự án theo tiến độ đề ra, đảm bảo giải ngân vốn theo kế hoạch phê duyệt.

Trên đây là báo cáo của Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND tỉnh về kết quả giám sát tiến độ triển khai thực hiện các dự án đầu tư công giai đoạn 2021 - 2025 (*đợt 1 năm 2022*)/.

Nơi nhận:

- TT.HĐND tỉnh;
- Các thành viên Đoàn giám sát;
- UBND tỉnh;
- Đoàn ĐBQH tỉnh;
- Ủy ban MTTQVN tỉnh;
- Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy;
- Các sở: Giao thông Vận tải, Xây dựng;
- Ban quản lý dự án ĐTXD CTGT tỉnh;
- TT HĐND; UBND các huyện Ba Bể, Bạch Thông, Ngân Sơn và thành phố Bắc Kạn;
- Phòng CT HĐND;
- Lưu: VT, HS.

**TM. BAN KINH TẾ - NGÂN SÁCH
TRƯỞNG BAN**

Trịnh Tiến Dũng

Biểu số 01

**DANH MỤC 11 CÔNG TRÌNH, DỰ ÁN THUỘC ĐỐI TƯỢNG GIÁM SÁT
CỦA BAN KINH TẾ - NGÂN SÁCH HỌNG TỈNH ĐỢT 1 NĂM 2022**

Đơn vị tính: Triệu đồng

ST T	TÊN DỰ ÁN	CHỦ ĐẦU TU	TỔNG MỨC ĐẦU TƯ	CƠ CẤU NGUỒN VỐN			THỜI GIAN THỰC HIỆN DỰ ÁN
				Ngân sách Trung ương	Ngân sách tỉnh	Ngân sách huyện	
1	Hệ thống thu gom và xử lý nước thải các thôn xung quanh khu vực hồ Ba Bể	Sở Xây dựng	81.000	81.000			2022-2025
2	Xây dựng tuyến đường Quảng Khê - Khang Ninh, huyện Ba Bể	Sở Giao thông Vận tải (cũ)/Ban QLDA ĐTXD CTGT (mới)	439.000	439.000			2021-2024
3	Xây dựng hạ tầng giao thông khu vực xung quanh hồ Ba Bể		185.000	185.000			
4	Xây dựng Đường Thành phố Bắc Kạn - Hồ Ba Bể		2.837.809	2.560.000	277.809		2020-2025
5	Xây dựng đường giao thông nội thị Vân Tùng, huyện Ngân Sơn	UBND huyện Ngân Sơn	110.000	95.000		15.000	2022-2025
6	Tuyến đường từ QL3 xã Hiệp Lực – QL279 (thôn Liên Kết)		30.000		27.000	3.000	2022-2024
7	Hạ tầng kỹ thuật trung tâm thị trấn Chợ Rã, huyện Ba Bể	UBND huyện Ba Bể	172.000	90.000		82.000	2022-2025
8	Đường nội thị thị trấn Phú Thông, huyện Bạch Thông	UBND huyện Bạch Thông	123.800	76.000		47.800	
9	Đường kết nối vào Phiêng My, thành phố Bắc Kạn	UBND Thành phố Bắc Kạn	87.000	72.000		15.000	2021-2024
10	Đường vào Hồ chứa nước Nặm Cắt, thành phố Bắc Kạn		226.000	90.000		136.000	2022-2025
11	Xây dựng sân vận động tỉnh và các hạng mục phụ trợ		180.000	120.000		60.000	